
1 
 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
 

Opatření děkana č. 12/2021 

 
Č. j. UKLFHK/414972/2021  

 
Název: Pravidla pro uznávání splnění kontrol studia 
 
K provedení: Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy a Pravidel pro organizaci studia  

na Lékařské fakultě v Hradci Králové  
 
Platnost a účinnost: dnem podpisu děkana 
 
 

 
Čl. 1  

Úvodní ustanovení 
 

1. Toto opatření upravuje v souladu s čl. 8 odst. 17 a 18 Studijního a zkušebního řádu 
Univerzity Karlovy a v souladu s čl. 7 Pravidel pro organizaci studia na Lékařské fakultě 
v Hradci Králové postup při uznávání splnění kontrol studia. Formou kontroly studia se 
pro účely tohoto opatření rozumí kontrola studia předmětu ve formě zápočtu a zkoušky. 
Kontrolou studia předmětu se rozumí ověření úspěšného absolvování předmětu. 
 

2. Toto opatření neupravuje postup při uznávání splnění kontrol studia v doktorských 
studijních programech. 
 

 
Čl. 2 

Podmínky pro uznání splnění kontroly studia 
 

Děkan může studentovi při studiu studijního programu uskutečňovaného na Lékařské fakultě 
v Hradci Králové (dále jen „LF HK“ nebo „fakulta“) uznat splnění kontroly studia předmětu 
v případě, že:  

a) se jedná o povinný předmět, který má student zapsán v daném ročníku dle studijního 
plánu; 

b) splněná studijní povinnost – zápočet byl hodnocen „prospěl/a“ nebo „započteno“ 
a klasifikovaný zápočet a předmět zakončený zkouškou byl hodnocen známkou 
„výborně“ nebo „velmi dobře“ nebo způsobem, který svým významem takovému 
hodnocení odpovídá; 

c) náplň a rozsah výuky obdobné splněné studijní povinnosti (absolvovaného předmětu), 
vykonané v rámci jiného studijního programu na LF HK nebo vykonané na jiné vysoké 
škole v České republice nebo v zahraničí nebo v rámci studia v akreditovaném 
vzdělávacím programu na vyšší odborné škole (dále jen „jiná škola“), jsou totožné 
s náplní, rozsahem výuky a požadavky pro daný zapsaný předmět na LF HK (tj., má 
se za to, že rozsah absolvovaného předmětu odpovídá nejméně 90 % plánu LF HK pro 
daný zapsaný předmět na LF HK); 

d) splnění kontroly studia daného předmětu nebylo v rámci studia jakéhokoli studijního 
programu na LF HK studentovi kdykoliv dříve uznáno. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=414972&cislo_spisu2=2021&doc_id=1002762803


2 
 

Čl. 3 
Lhůta pro podání žádosti o uznání splnění kontroly studia 

 
Student může požádat o uznání splnění kontroly studia po zápisu do studia daného ročníku, 
nejpozději však poslední pracovní den před začátkem příslušného akademického roku, a to 
způsobem podle čl. 4 tohoto opatření. Lhůta se považuje za zachovanou, je-li žádost 
ve stanovené lhůtě doručena do dispozice fakulty. 
 

 
Čl. 4 

Postup při podávání a vyřizování žádostí o uznání splnění kontroly studia  
 

1. V případě splnění studijní povinnosti, vykonání zkoušek a zápočtů v rámci stejného 
studijního programu na LF HK: 

a) Student podá na formuláři vyplněnou a podepsanou žádost o uznání splnění 
kontroly studia na Studijním oddělení LF HK nebo na podatelně fakulty. 

b) K žádosti se vyjadřuje příslušný proděkan pro výuku. 
 

2. V případě splnění studijní povinnosti, vykonání zkoušek a zápočtů v rámci jiného 
studijního programu na LF HK nebo na jiné fakultě UK nebo jiné škole: 

a) Student podá na formuláři vyplněnou a podepsanou žádost o uznání splnění 
kontroly studia na Studijním oddělení LF HK nebo na podatelně fakulty.  
Přílohami podané žádosti musí být výpis studijních povinností, tzv transkript (tj. 
doklad o vykonaných zkouškách podle § 57 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění) 
a sylab předmětu o jehož uznání student žádá, vystavené a potvrzené školou, na 
které student obdobný předmět a s ním související studijní povinnost, zkoušku nebo 
zápočet vykonal. 

b) Studijní oddělení fakulty provede kontrolu všech náležitostí žádosti podle čl. 4 
odst. 2 písm. a) a postoupí žádost s přílohami garantovi předmětu na LF HK. Garant 
předmětu posoudí totožnost náplně, rozsahu výuky a požadavků mezi 
absolvovaným předmětem a daným zapsaným předmětem na LF HK podle čl. 2 
písm. c) (tj. že rozsah absolvovaného předmětu odpovídá nejméně 90 % plánu LF 
HK pro daný zapsaný předmět na LF HK), doporučí/nedoporučí uznání splnění 
kontroly studia předmětu podle předložené žádosti a vrátí posouzenou žádost 
na Studijní oddělení.  

c) K žádosti se dále vyjadřuje příslušný proděkan pro výuku.  
 

3. O podané žádosti rozhoduje děkan LF HK. 
 
 

Čl. 6 
Případy zvláštního zřetele 

   
Při posuzování žádosti o uznání splnění kontroly studia může děkan fakulty bez ohledu 
na podmínky stanovené tímto opatřením přihlédnout k tomu, že nebyla přerušena kontinuita 
úspěšného studia (student splnil všechny zapsané povinné předměty), nebo že žadatel je již 
absolventem programu akreditovaného na stejných či vyšších teoretických základech 
příslušného předmětu. 
 
 



3 
 

Čl. 5 
Postup při uznávání předmětů absolvovaných při výjezdu na stáž  

 
Uznání předmětů absolvovaných na stážích vykonaných v rámci výjezdu na stáž schválenou 
LF HK je zcela v kompetenci garanta předmětu a nevztahují se na něj podmínky stanovené 
tímto opatřením. 
 
 

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Formulář žádosti o uznání splnění kontroly studia je zveřejněn na internetových stránkách 

fakulty. 
 

2. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkana.  
 

3. Návrh pravidel pro uznávání splnění kontrol studia byl projednán kolegiem děkana dne 
23. 9. 2021. 
 

 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 24. 9. 2021 

 
 

 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

     děkan 


	Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové
	Opatření děkana č. 12/2021
	Č. j. UKLFHK/414972/2021
	Název: Pravidla pro uznávání splnění kontrol studia
	Čl. 1
	Úvodní ustanovení
	Čl. 2
	Podmínky pro uznání splnění kontroly studia
	Lhůta pro podání žádosti o uznání splnění kontroly studia
	Čl. 5
	Postup při uznávání předmětů absolvovaných při výjezdu na stáž
	Čl. 7

